
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  098/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  06/28.2.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδότησης ποσού #6.162.333,00€ από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων για το έργο με τίτλο: «Διαμόρφωση Ανατολικού & 
Δυτικού τμήματος Σοχιάς - Πολυλειτουργικός χώρος (Δημαρχείο)» ενταγμένου στο 

Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης». 
 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-02-2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
4230/6/24.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         
     

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο πρόεδρος Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               03ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, 
κάλεσε τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της αδήριτης ανάγκης αποδοχής της 

χρηματοδότησης διαμέσου επενδυτικού δανείου από το Τ.Π.& Δανείων, για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Διαμόρφωση Ανατολικού & Δυτικού τμήματος Σοχιάς - 

Πολυλειτουργικός χώρος (Δημαρχείο)». 
     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 
του Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, 
ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

ΑΔΑ: 9Α8ΙΩΡΘ-33Η



2 

 

 

     Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής την από 26.2.2022 εισήγησή το  με θέμα: «Αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 
#6.162.333,00€ από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για το έργο με τίτλο: 

«Διαμόρφωση Ανατολικού & Δυτικού τμήματος Σοχιάς - Πολυλειτουργικός χώρος 
(Δημαρχείο)» ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» 

όπως αναλύεται παρακάτω: 
    « Με την με αριθμ. Πρωτ. 9094/2021/21-1-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού  

Εσωτερικών εντάχθηκε για χρηματοδότηση το έργο «Διαμόρφωση Ανατολικού & Δυτικού 

τμήματος Σοχιάς - Πολυλειτουργικός χώρος (Δημαρχείο)» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ» στον Άξονα «Παιδεία, Πολιτισμός, Τουρισμός και Αθλητισμός», με  προϋπολογισμό  

6.162.333,00€ . 

«Η χρηματοδότηση του έργου πραγματοποιείται μέσω επενδυτικού δανείου που χορηγείται από 

το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, συνομολογείται με δανειακή σύμβαση μεταξύ του 

Κύριου του Έργου και του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων και αποπληρώνεται από 

πόρους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

     Με το με αριθμ. Πρωτ. 17947/23-2-2022  έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων, το οποίο απεστάλη με email την 25-2-2022  με ανακοινώνεται η έγκριση του 

επενδυτικού δανείου για το παραπάνω έργο. 

 

    Ταυτόχρονα «Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση για την εγγραφή εσόδου από δάνειο 

στον προϋπολογισμό του φορέα σας, όπως προβλέπεται στην με αρ.  55040/21-7-2021 Κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών (ΦΕΚ 3291/τ.Β/26-7-2021) περί 

Παροχής Οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού Δήμων, οικονομικού έτους 2022 – 

μερική τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 7028/2004 απόφασης (Β’ 253), στο άρθρο 3 στην ενότητα 

Β5 ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ ΙΙΙ και ειδικότερα στην παρ. Β.5.1, είναι : 

     α) η ύπαρξη εγκριτικής, για τη δανειοδότηση του φορέα, απόφασης του αρμόδιου οργάνου 

του πιστωτικού ιδρύματος ή του χρηματοπιστωτικού οργανισμού και 

    β) απόφασης του δανειοδοτούμενου φορέα, περί αποδοχής των όρων του δανείου.   

 

    Επομένως με την πλήρωση των ανωτέρω δύο προϋποθέσεων δύναται να ξεκινήσει η 

διαδικασία δημοπράτησης του έργου ή της προμήθειας, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 

4412/2016, παράλληλα με τη διαδικασία συμβασιοποίησης του εγκεκριμένου δανείου.     

 

   Σύμφωνα με τα ανωτέρω και προκειμένου να επιταχύνουμε τις διαδικασίες για την έναρξη του 

έργου,  παρακαλώ όπως στην προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θέσετε,  εκτός 

ημερήσιας διάταξης , για συζήτηση και λήψη απόφασης το θέμα». 
 

    Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:- τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, τις διατάξεις τού άρθρ. 155 Ν. 3463/06, τις διατάξεις τής ΠΝΠ (ΦΕΚ 

161/22.08.2020 τ. Α΄) άρθρο έκτο «Αναμορφώσεις προϋπολογισμού ΟΤΑ α' και β' 
βαθμού», την εισήγηση του Δημάρχου-Προέδρου, την με αριθμ. Πρωτ. 9094/2021/21-

1-2022 Απόφαση ένταξης έργου (με ΑΔΑ:6ΥΗΦ46ΜΤΛ6-ΛΔΗ),  
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1. Την αποδοχή της με αριθμ. 9094/2021/21-1-2022 απόφασης  του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) (ΑΔΑ: 6ΥΗΦ46ΜΤΛ6-ΛΔΗ) περί ένταξης του έργου με 

τίτλο: «Διαμόρφωση Ανατολικού & Δυτικού τμήματος Σοχιάς - Πολυλειτουργικός 

χώρος (Δημαρχείο)» ενταγμένου στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα «Αντώνης 

Τρίτσης» με το ποσό των #6.162.333,00€ 

 

 

ΑΔΑ: 9Α8ΙΩΡΘ-33Η



3 

 

 

 

 

 
2. Την αποδοχή χρηματοδότησης ποσού #6.162.333,00€ από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων για το ανωτέρω έργο. 
 
3. Η παραπάνω χρηματοδότηση που δεν έχει κωδικό εσόδων, θα εγγραφεί σε 

σχετικό κωδικό εσόδων και εξόδων μετά από αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
τού δήμου. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 098/2022 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9Α8ΙΩΡΘ-33Η


		2022-03-01T17:12:24+0200
	Athens




